
UCHWAŁA NR XII/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
i sposobu rozliczania wykonania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b 
i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 
Rada Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXXXIII/631/2024 Rady Miejskiej Dębna z dnia 20 marca 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich i sposobu rozliczania wykonania takich usług § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Usługi sąsiedzkie z pomocy społecznej są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. Usługi sąsiedzkie mogą być udzielane z urzędu.”. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

 

Id: 88646311-9E9B-4568-BFC3-D0A5B6A4C20C. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Usługi opiekuńcze zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) znajdują się w katalogu zadań gminy o charakterze zadań obowiązkowych i są 
świadczone osobom w podeszłym wieku, przewlekle chorym i niepełnosprawnym, o niskim statusie 
społecznym, wymagającym pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu. 

Podstawę prawną projektu uchwały stanowi art. 50 ust. 6 cyt. o pomocy społecznej, zgodnie z którym 
Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 Rada Miejska Dębna w załączniku uchwały nr LXXXIII/631/2024 z dnia 20 marca 2024r.  określiła 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu 
rozliczania wykonania takich usług. W szczególności zgodnie z § 1 ust. 4 w brzmieniu dotychczasowym 
usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także 
z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej albo jej przedstawiciela ustawowego. 

 Zgodnie z art. 102 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej świadczenia z pomocy społecznej są udzielane 
na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, natomiast ust. 2 cyt. przepisu stanowi zaś, że usługi 
sąsiedzkie mogą być udzielane z urzędu. 

 Przeprowadzona analiza treści § 1 ust. 4 załącznika obowiązującej na terenie Gminy Dębno uchwały 
nr LXXXIII/631/2024 Rady Miejskiej Dębna z dnia 20 marca 2024 r. w  sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
a także trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu rozliczania wykonania 
takich usług w świetle art. 102 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej prowadzi do wniosku, że nieuprawnionym 
jest zawężenie kręgu podmiotów, o których mowa w tym przepisie poprzez pominięcie „innej osoby” 
uprawnionej do złożenia wniosku o usługi sąsiedzie, co w pełni uzasadnia konieczność dokonania zmiany 
w § 1 pkt 4 załącznika wyżej wskazanej uchwały. 

Id: 88646311-9E9B-4568-BFC3-D0A5B6A4C20C. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/99/2025 
Data dokumentu 2025-04-25 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania oraz wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich 
i sposobu rozliczania wykonania takich usług 

Identyfikator dokumentu 88646311-9E9B-4568-BFC3-D0A5B6A4C20C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-754084493 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.04.2025 15:58:02 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 88646311-9E9B-4568-BFC3-D0A5B6A4C20C. Podpisany


	UCHWAŁA NR XII/99/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-25T13:58:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




